Atividade Legislativa

Requerimento n° 122, de 2003

Autoria: Senador Tião Viana (PT/AC) e outros

Iniciativa:

Ementa:

Requerem nos termos do disposto no artigo 222 do Regimento Interno do Senado Federal, após manifestação da
Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional, que o Senado Federal formule um voto de aplauso junto ao governo
da República Francesa, na pessoa de seu Presidente, o Excelentíssimo Senhor Jacques Chirac, por liderar o movimento
de oposição à decisão dos Estados Unidos de declarar guerra ao Iraque, apontando a crença nas gestões diplomáticas e
o apoio incondicional dos brasileiros para que se obtenha uma solução pacífica para o impasse.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 28/05/2003 - APROVADA

Relatoria:

CRE - (Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional)

Relator(es):

Senador Alvaro Dias (encerrado em 15/05/2003 - Parecer
Oferecido)

TRAMITAÇÃO

02/07/2003 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo arquivadoAção:

06/06/2003 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

04/06/2003 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Anexei copía enviada ao Embaixador Alain Rouquié.

Ao Pleg. com destino ao arquivo,

Ação:

28/05/2003 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste orgão às 19:39 hs.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 122, de 2003

TRAMITAÇÃO

28/05/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Aprovado, tendo usado da palavra os Srs. Roberto Saturnino, Luiz Otávio, Tião Viana, Pedro Simon e Eduardo Suplicy.

         Á SSEXP para os devidos fins.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 13371-13374

27/05/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 28.05.2003, nos termos do art. 222, § 2°, do Regimento interno.

Votação, em turno único.

Ação:

27/05/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 578/2003-CRE, Relator Senador Ad Hoc Pedro Simon, favorável.
         A matéria figurará na Ordem do Dia da próxima sessão deliberativa ordinária.

         À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 13181

Publicado no DSF Páginas 13175-13176

20/05/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURA PARECER (ES)Situação:

Aguardando leitura do parecer.Ação:

15/05/2003 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

Presidente designa relator "AD HOC" Senador Pedro Simon. Anexadas as folhas 03 a 05 do parecer favorável ao projeto aprovado
nesta comissão nesta data. À SSCLSF.

Ação:

08/04/2003 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Devolvido pelo relator para inclusão em pauta com parecer favorável.Ação:

19/03/2003 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 122, de 2003

TRAMITAÇÃO

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

DISTRIBUIDO AO SENADOR ÁLVARO DIAS PARA RELATAR.Ação:

19/03/2003 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

RECEBI NA COMISSÃO NESSA DATA. AGUARDANDO DISTRIBUIÇÃO.Ação:

18/03/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.

                  À Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional.

                 Ao PLEG com destino à CRE.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 3951-3952

18/03/2003 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 02 (duas)  folhas numeradas e rubricadas.
À SSCOM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 122/2003

18/03/2003Data:

Senador Tião Viana (PT/AC) e outros.Autor:

nullLocal:

Requerem nos termos do disposto no artigo 222 do Regimento Interno do Senado Federal, após manifestação da Comissão de
Relações Exteriores e Defesa Nacional, que o Senado Federal formule um voto de aplauso junto ao governo da República
Francesa, na pessoa de seu Presidente, o Excelentíssimo Senhor Jacques Chirac, por liderar o movimento de oposição à decisão
dos Estados Unidos de declarar guerra ao Iraque, apontando a crença nas gestões diplomáticas e o apoio incondicional dos
brasileiros para que se obtenha uma solução pacífica para o impasse.

Descrição/Ementa:

pg 3